
OP ESPON 2013 –  aktuální  informace

Právě probíhající (před)výzvy
•  Výzva k vyjádření zájmu v rámci Systému znalostní podpory je zaměřena na rozšíření stávající skupiny ex-

pertů podporujících aplikovaný výzkum programu ESPON. Odborníci na daná témata (Strategie Evropa 
2020 a její územní dimenze, Územní scénáře pro Evropu, Územní správa, Územní potenciály ve vztahu k 
environmentální ekonomii) se mohou přihlašovat do 21. ledna 2011. Práce v systému znalostní podpory, 
jejíž trvání je odhadováno na dobu 13 dnů, je ohodnocena fi nančně s horním stropem 750 €/den.

•  Předvýzva k  osmému kolu výzev slouží k  oslovení potenciálních projektových partnerů pro projek-
ty priority 1 a  3 a pro výzvu  výzvu k  vyjádření zájmu priority 2, které jsou předmětem 8. kola výzev
(24. 1. 2011–21. 3. 2011). Kontaktovat potenciální projektové partnery lze prostřednictvím národních 
kontaktních míst, nebo individuálně za využití seznamu zájemců o účast v projektech na relevantních in-
ternetových stránkách.

Plánované semináře, konference
•  Konference v rámci projektu NORBA (Severobaltské di-

alogy o nadnárodních perspektivách územního pláno-
vání) se uskuteční v termínu 3.–4. února 2011 ve Stock-
holmu. Tato konference se bude vztahovat k výstupům 
z nadnárodních projektů, které se bezprostředně dotý-
kají severobaltských zemí.

Dokumenty
•  Vstupní zpráva projektu PURR (Potenciál venkovských 

regionů) představuje detailní přehled analytických pří-
stupů, které budou v  rámci projektu použity. Samot-
ným obsahem projektu PURR je identifi kace územních 
potenciálů vybraných venkovských oblastí a malých/
středně velkých měst v okrajových částech severní Ev-
ropy, které čelí demografi ckým trendům, restrukturali-
zaci tradičního průmyslu, nárůstu cen energie apod.

•  První shrnující zpráva programu ESPON (Nové důkazy o 
rozumných, udržitelných a inkluzivních teritoriích) ob-
sahuje základní přehled dosud realizovaných projek-
tů Priority 1 (aplikovaného výzkumu) a Priority 2 (cíle-
ných analýz). Popisuje tedy problematiku městských 
aglomerací a venkovských oblastí, demografi cké tren-
dy Evropy, dopady fl uktuace cen energie nebo predi-
kované změny klimatu na evropském území.

Podrobné informace i zmíněné dokumenty jsou k  dispozici na  ofi ciálních stránkách programu ESPON
www.espon.eu

Zd
ro

j: 
ht

tp
://

w
w

w
.e

sp
on

.e
u/




